
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 
ФЕДЕР АЛЬ НОЕ Г ОСУД АР СТВЕНН ОЕ БЮД ЖЕ ТНОЕ ОБР АЗО В АТЕЛЬ НО Е УЧР ЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГ О  ОБР АЗО В АН ИЯ  

 

«РОССИЙСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   УНИВЕРСИТЕТ  

им.  А.Н.  Косыгина  
 

(ТЕХНОЛОГИИ. ДИЗАЙН. ИСКУССТВО)»  
 

(ФГБОУ В О «Р ГУ им .  А.Н.  Ко сыг и на »)  

 

 

ПРИКАЗ 
 

« 09 » июня 20  17 г.  № 199-о  

 Москва 

 

  Об утверждении Положения о защите    

 персональных данных в федеральном 

государственном бюджетном образовательном 

учреждении высшего образования «Российский 

государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» 

 

 

В целях регламентирования мер по защите персональных данных 

субъектов персональных данных Университета от несанкционированного 

доступа и разглашения, неправомерного их использования или утраты, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о защите персональных данных в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Российский государственный университет им. А.Н. 

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» (Приложение № 1). 

2. Признать недействительными Положение о порядке обработки 

персональных данных работников Московского государственного 

университета дизайна и технологии от 01.09.2009 и Положение о работе с 

персональными данными работников МГУДТ от 01.09.2009. 

3. Управлению делами довести настоящий приказ до сведения 

руководителей структурных подразделений и филиалов Университета. 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на проректора по 

безопасности Малицкого Г.В. 

 

 

 

Ректор              Белгородский В.С. 


